
  

  1 

 

1. Překvapení na vernisáži fotosoutěže 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 1. 3. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/03/01/prekvapeni-na-vernisazi-fotosouteze/ 

... komise ve složení Jindřich Štreit a Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity a také Zdeněk Kovařík 
z partnerské firmy ASEKOL. Minulé úterý byly snímky představeny na slavnostní vernisáži. Více v tištěném vydání 
REGIONU... 

 

2. Opava - Město - Severní Morava a Slezsko - Opavsko 

Zdroj: vyletnik.cz ● 1. 3. 2020 

Odkaz: https://www.vyletnik.cz/mistopisny-rejstrik/severni-morava/opavsko/901-opava/ 

…V Opavě má sídlo Slezské zemské muzeum , zal. jako Gymnazijní muzeum v r. 1814 (nejstarší muzeum v České 
republice), Matice slezská (pokračovatelka Matice opavské), Slezské divadlo, Zemský archiv, Slezská univerzita (zal. 
1991) a řada dalších významných institucí. … 

 

3. Druhým fotografem na půdě bude Honza Vaca 

Zdroj: naseveru.net ● 1. 3. 2020 

Odkaz: https://www.naseveru.net/2020/03/01/druhym-fotografem-na-pude-bude-honza-vaca/ 

... Až později jsem se rozhodl, že fotku budu i studovat. Kvůli práci jsem se nakonec rozhodl pro Institut tvůrčí fotografie 
v Opavě. Teď už tolik nefotím, vlastně jsem měl několikaletou přestávku a o fotky jsem se zajímal hlavně ... 

 

4. David Sládek - Do ulic 

Zdroj: kudyznudy.cz ● 29. 2. 2020 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/david-sladek-do-ulic 

... zúčastňoval malých i velkých demonstrací v Londýně a pozoroval jejich kulturu a interakci s ulicemi. Tento soubor 
nyní rozšiřuje o demonstrace v dalších zemích. Autor studuje na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a je pořadatelem 
festivalu Šumiacky... 

 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Drahomír Stulír – Nomádi 

Zdroj: artmap.cz ● 28. 2. 2020 

Odkaz: https://www.artmap.cz/drahomir-stulir-nomadi-2/ 

... totiž nahlédnout do své každodenní reality – a ta je plná překvapení, lásky a odhodlání. Drahomír Stulír (1984) 
studoval na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. Pracoval jako fotoreportér brněnského Deníku Rovnost, fotil pro 
neziskovou... 

 

6. Dobu temna můžeme historicky prosvětlit, říká ředitel Muzea Novojičínska 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 27. 2. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/muzeum-novojicinska-zdenek-

orlita.A200227_181004_imp-moravskoslezsky_kov 

... Zdeněk Orlita. Narodil se před 42 lety ve Fulneku, kde dosud žije. Vystudoval historii na Slezské univerzitě v Opavě.  
Profesně začínal jako památkář na městském úřadu v Odrách. Podílel se na znovuotevření Muzea Oderska, kde 
rovněž... 

 

7. Dobu temna můžeme historicky prosvětlit, říká ředitel Muzea Novojičínska 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 27. 2. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/muzeum-novojicinska-zdenek-

orlita.A200227_535950_ostrava-zpravy_jog 

... u fulneckého památníku dokončujeme stavební práce. Zdeněk Orlita. Narodil se před 42 lety ve Fulneku, kde dosud 
žije.  Vystudoval historii na Slezské univerzitě v Opavě. Profesně začínal jako památkář na městském úřadu... 

 

8. Karvinští studenti si kromě titulu odnáší do života i řádky navíc v životopisu 

Zdroj: denik.cz ● 27. 2. 2020 

Odkaz: https://doporucujeme.denik.cz/doporucujeme/univerita-karvina-brezen.html 

... podnikatelská fakulta v Karviné se podílí na realizaci projektu s názvem Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v 
Opavě, který je financován z Evropských strukturálních a investičních fondů, konkrétně Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání... 

 

 

 



  

  3 

 

9. „Dobu temna můžeme historicky prosvětlit“ 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 27. 2. 2020 

... Profil Zdeněk Orlita. Narodil se před 42 lety ve Fulneku, kde dosud žije. Vystudoval historii na Slezské univerzitě v 
Opavě... 

 

10. Můj svět je už dvanáctiletý 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 26. 2. 2020 

... Štreit, Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity a zástupce partnerské firmy ASEKOL Zdeněk 
Kovářík. Expozici tvoří fotografie vítězů všech tří vyhlášených kategorií Portrét, Život kolem nás a Jak to vidím já a 
také... 

 

11. Volný čas 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 25. 2. 2020 

… DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Církevní konzervatoř, Beethovenova 1, www. konzervator.cz. Čt 13. 2. od 10 hod. vždy 
každou hodinu komentovaná prohlídka, koncert v 16.00. Fakulta veřejných politik. Slezská univerzita Pá 14. 2. ... 

 

12. Volný čas 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 25. 2. 2020 

... věnována především aktivitám, které vedly v konečném důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K 
vidění ve foyer OPF. ... 

 

13. Hlavní pošta zpět do centra? 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 2. 2020 

... V historické budově naproti Slezské univerzity fungovala hlavní pošta už od roku 1866. V roce 2014 ale přišel šok, 
když bylo oznámeno, že se pobočka stěhuje ... 

 

14. Paměti zapomenutého spisovatele 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 2. 2020 

... je ale víceméně zapomenut. V románech nikdy nedosáhl svých uměleckých aspirací a v jeho tvorbě z normalizačních 
let je to ještě zřetelnější,“ uvádí Radek Touš v rozhovoru pro Slezskou univerzitu důvody, proč se s kolegou rozhodl pro 
vydání... 



  

  4 

 

15. Když jsem fotil domorodce, mířil na mě samopalem, vypráví cestovatel Jiří Blata 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 2. 2020 

... Chtěl bych taky spolupracovat se Slezskou univerzitou. Přestavuji si, že studenti muzeologie by chodili do vznikajícího 
afrického muzea na praxi, mohli se podílet na jeho vzniku a následně se zúčastňovat... 

 

16. Magistrát města Opavy stojí na stráži ovzduší 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 2. 2020 

... postupným energetickým úsporám, obměně „kotlíkového“ i vozového parku, ale také díky tomu, že je tepleji, tudíž je 
méně inverzí a více fouká. Považujeme za důležité na konci zmínit také projekt Zdravotního ústavu a Slezské univerzity, 
který provádí... 

 

17. Místo uhlí počítače 

Zdroj: MF Dnes - Praha ● 24. 2. 2020 

... Podle politologa opavské Slezské univerzity Michala Kuděly plní kraje regionální funkci lépe než dřívější okresní 
úřady. „Kraje mají celou řadu velmi důležitých funkcí. Jsou však především správci. A s čím menším zásahem politické 
moci, tím... 


